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Ldnda e kotrates eshte.:Ndertim Asfaltim rruge sipas paramana\repjese perverse e k6saj k""ki;';-A;:i':. te dhena ne Oferte ee do te jerte

Neni 2 gmimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

ZYRA E PROKURIMIT

Neni 1 Ldnda



PERGATITORE
Pershkrimi i

Sasia

Sh€nimi itrases, bartia e
elernenteve nga proiekti ne
teren.

2 PUNEI'E OUE

IJ

Pos

2.1

SasiE

m3 8453.00 0.8t) 67 52.40



m3 5622.00 0.60 3.373.20

2.2
g,]lf"_" 1" projekt. rvrousrya

!e veldet e parapara te behet
me nqieshje n€ shtresa.

*l.lq1_deve per kete lloj pune
(Mt::499 kg/cmz1

)t7573.00

gjere:;ia e oantries l^obm,
€shte bere per m,.

t 575 60

3l rc,r8.00

toat pozlcr'onr.2;--

3 ORJEKTET

--
Pos FArshLri-i r-

Sasia Gmimi /eii.

:yll1rl '_baz_es 
nga zhavori pEr vendosien

e sntntses s€ asfaltit dhe 
"te,i 

uj;on-- 
,,

rJt



f",:?:?,';;"k":i$t",*-
J:-"- tv,p,so_o,m;;;Tm;EF
qarese 16l
e 600,l?fiftETyrese-
oatese I l2t

j111lT',i f oyshjes me mareriar
:ta\lrat (MI>4OO kg/cm) rctrupft re 

"r9", ,6'cinjri'rz



F.ur nizi mi, transporti dhe
::1i1J', e shtresds se pointme _faKs,on 0{3 rnm me trashesi

,, ne gjendje

^. 
perfshire

J, citind€r
masd

oens,teti te kerkuar spas



+.2
t7845.0O 7.25 t2:9.376.25

Total po]lcrbni 
5..--

gE(4PtrtrLtM,
Pers,1frimffimr,ft
PUNET I'ER-bANTORE



PI II\IEilr- ut-1E Jr (roKEsoRE)
3 /\MPON
4 LUESE
5

zt+.482.50
3e3.90

L€shesa Pllakara r

TOTALI zg5.5lg.vl

fluial^.,^ -r-
I --- 

- - -.-.-. rclfgyEl I
t Dr '-=r - 

r --.-
rer secfflr

-_lU€" Sasia $nnimi

t.l

RregullimiT--
punishtds, pastrimi
terenit, pastrimi i
gardhigeve" litrgimi
nunrusit
(eventualisht:
rregullimi irrugds
Oer n€ ounichrar

?ena

;p3 r.00 2O.Ao I z ).00

m' 7 "00 o.1o I o. 'o
IH

t Giithselt l: 20E 'unCt e dheuf---l 70

2.1

l 12. ;0
pl3 225.00 0.5()



dhe shglli?t e ures
nre makinreri. N6
gmim hyjne edhe
ngarkimi clhe
transporti ri dheut
deri nd

9.00

Furnizim't,l;rtta
dhe shtrirj;r e
Ejeotekstilili

themeleve td
shtyllave dhe
shpatullave me
material satrbiluzues
dhe ng;eshja e tt ne
sntresa prej 30 cm,
deri sa te airihet
maduli i ngjr:shies
55.0 Mpa Jcifa'
pund duhet t6
testohet me pllakdn
rrethore p€r rnodul
te nglestrjds sd
tokes latesti

thr:meleve t6
shtyllave dhe
shpatullave rte
zhavor 0-63mm dhe
nglesfu'a e ty'nd
shtnesa pnej 30 cm,
deri sa t6 arrihet
rnoduli i ngiesihies
55.0 Mpa Jci,a"
pund duhet td
testrchet rne pllakdn
rrethore pdr rnodul
te nrlesly'ds sd



2.4

Mbuslrja rne zhavor
(guri i thyer) pa.s
snpatullave rne
fraksion 0-63 mrn
dhe 0-31.5 mm rndn
dhe rnbi soletdn
kapercyese,si dhe
ngjeslrja e t11 deri n6
modulin e ngjeslrjes
{89 - too Mfr),
ngesfia be het n6
s:htresa prej 30 cm
c/he icfli duhet t6
testohet me pllaken
rnethore pdr.modul
td ngjeslr_1es s6
klkes fatesti

p13 288.00 3.00

Prunimi I dE;zhel
perreth shpatullalre
1ne gmim hyine
edhe gypat rne
diametdr e2g66n,
dtte'zhavori p6r

Mbuslrja, prtir,l?f
dhe rregullimi i
sk;lrpateve prand
krahdve td
shpatullave.
Mbusl-y'a duhert td
bdhet rne gurin e
l!1lur dhe ngierstrja
oenet ne men,/r6 t6
lSltlgle shtreia
PerlTadig5 pei
mverslyen e
skarpateve prai.le
shp;rtullave me
d.hgun e kategonisd
sd l-re si dhe

| 92.00

l.2t)



mbjetfa e barit si
pund finale.

Pcrnimi , sh-trdave
n€n rhemele noa
betoni itfyesht"e i
klases C- l-]? t= lOcrn

238.00

Punimi i sfrtres-ave

!lelg{:]! t= I Ocm

',2.520.00

Punimi rthemeleG
te shpatullave dhe
frureve td lesheses
si dhe punimi i
hidroizolimit
horizontal dhe
verrtikal i shpatullave
dhe mureve t6
lesheses nre betonr
c-,30/37
Furrnizimirne-----

material, pergadifa
e kallupeve, dhe
betonimi i mureve
dhe krahdve td
shpatullave t6
lesheses nga betoni
t annuar i klasds C_
3AB7 Mpa (ne
gnrim hyjne
betonimi dhe
punirni ikallupeve
td shtyllave dhe

shpatullave td

2,8s0.00



leshesesJ

Furniziml mE
material, p€rgaditja
e kallupeve si dh-e
betonimi i soletave
kapdrcyese n6
s;hpatul,at e
lesh
lc"sh

nga
i klasds C-30/37
Mpa (ne Ernim
hyjne betonimi dhe
vc.ndog'a e soletave

FurnizimEE
material, p5rgaditja
e ikallupeve, armirni
sf dhe betonirni i
kallupeve armimi
dhe betonimi I
sotetes me beton c_
35,/45 me
dirnensione sipas
qglalit nd proiekt.
Furnizimi mE
material, si dhe
vendosja nd vep€r
per guret skal-ore,
srpas detalit ne



4.1

Punirni ianmaturds
sipas te Eiitha
pozicioneve nga
plani idetal'eve t6
armimit, armatura e
brinjdzuar A
+00/s00

kg 13225.00 0.55 7.27',3.75

7.2/t3.75

p€rfundirntare te
punimeve t6
wazhda

(hidroizotimi) i
themeleve nd
lkontakt me token,
hidroizilimi b6het si
vijon:
- Lyerja e siperfaqes
me bitulit
- Hidroizolirni me
lrondor 4mm (dy

Pun€t p€r
evakuirnin e uj€rave
atrnosferik
Btrery'a, transporti
dhe vendosja e
g.ypave @200 mnt
pdr evakuimin e

erave atmosferik.

hidroizolimit n€ tdrd
6n e lesheses



4 Pun€t e armatur€s
7.273.75

5 Pun€t p€rfundimAre te punimeve te wazhda
67.20

6

7 Hidroizofimi

Pun€t e asfaltit

42.OO

8 84.00

I Rrethoja 454.60

392.O0

L€she-sa Pllzkara

Totali: 17.913.95

)

Ve zicionet p€rfshijn E, furnizimin me matel
vuu'en n€ vep€r t€ materiafeve pEr seci

'ial, tri
fin pc

It*

nsportin,
zicion

ri totafIrlr. Pozicioni Nj€sia Sasia
Cmimi
4jesi

rE €if.0 I'UNET TOKESORE

t.l

uerrnfmt I dheut i
kategorisd se lll- lV-
te nte ngarkim dhe
barle deri nd
deponi nd largesi
min. lOkm

p13 220.00 0.,E0 t7 6.00

1.2

rurfilesfmt dhe
ngjeslrja e nenbazes
se trupit te rruges
me ngieshmeni
30Ml\l/m2

p2 80.00 0.t0 8.00

Gjirthsej
t.0: t8+.00

2.0
KONSTRUIGIOTI I
LESHESES
PLI.AKORE

37 8.00
2.1

runfn?, I rnbusflies
rne material te
germuar nga tnasea
rne ngieshmeri

yn3 3 15.00 t.2A

14



ft0MN/rnz1

REKA.PITULLIM

1 ASF,AIT|Mt .................. ..................286.51 9.70 €
Leshesa -pttakore 1............................. 

1 7. 91 3.95€
Leshesa -pllakore 2.................. ..........7.242.65

Totati ....31 1.676.3Ct €

15

3.+45.00

themeleve, mureve
dhe pllakave nga
Detoni larmuar C_
3s/4.s.
Llo<Taritet ne m3 te
betonuar.

transporti, preria
dhe montlmi i-
armatures nd
thenneleve, ne rnure
dhe nd pilaka. td
githa t€i dhdna
sfpas; c/etaift.

3.,235.65

L€shersa pllakore 2
LUNEr To-tGsoRE-

L€shesa pltat<ore 2



ffiiaeekzekutimitdotedepozitohennev|ere31.167.63€meva|iditet

p3r rf u n d i m it te-FE'iil e ve

2.s

3it1-0z0.gG

2.2.

Neni 4 Komunikimet

19rF30=

p6r

Parallogaria);
ntratdn konsiderohet se,ghgjeOojnd nj6ra tjetrdet t6 texohen sipas rendit G plnparelise ne te

". rtii nddrmjetuh litullin e Kor
, : lordzohen peon tues ose Me

dhe n6
in jand

dl"re

sht.
it td

^t",*#,"1'f",nT?,:*i'Jffi fr";x7,'$il##iffil'=mff kater orisjinare, dy prei te cirave j

Pir Autoritetin Kontraktues
Komuna Kliine

Pir Kontraktuesin

MIRUSHA COMPANY - KLINE

Neni3 Rendi i pdrpardsisi idokumenteve t6 konrtrat6s

3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet n6 vijim:



PJESAII E KONTR,AIIIiS KUSHTET E PI1RGJITHSHME

| .l "l1snhx16" do td thot6 nraniveshja e Iidhur nddrmiet Aul
'r:ontrates te n€nshkruar rg. p"r"t, duke p€rfshir6 td nit*, -nr"f.ljltjlf:"*o*:.,'^+* ofruesit te Shdrb-ideve, sis dsht6 shdnu'
kontrarestenenshk**,s.;fi;,,;-#;##ffiffi 

:f;fr lfiHfi ",Jff 
'#;,orH.*T,:,7L2 "Sh6rbimet* clo te thoG sq:'i.i,t"d,ii,d;#ffi;t:'3trj.:,",Jil'Jffi*.*" nsa ani, e ofruer;ir e shdrbimeve nd

l 3 "ofrues i s'€rbimeve" dt!$-on"-to; El'onomik ose grupi i,opcralor.ve 
'konomik, 

i caktuarni fc,nnularin e kontr.ates,[:oH[ri" 
i detvruar G krvej detvrat ne ta't, r; #e'vesf;:"i, an"'qe *, a".y."i" uoT* o" td marrd sfi'mdn e rind dakord

1,4 "Personeli" do td thoti oer
shettimeve os" tJil* ;jfJil";ff 

angazhuar nga ofruesi i ShdrbimLeve ose nga Ndn-kontrakruesi si rd ;p,ndsuar dhe td
I '5 "Qmimi i kontrat.s' do te thotd shuma e deklaruar nd Mandveshjen qd p€rfaqeson shumdn totare td pdlpeshme p€r ofrirnin e

nerkont-aktuar ngu oto"ril Si".uL"u".lfl ?:""ff "r,*'i::x::"':i""-"o.i;Tiil",,ff tiJ"3'ffi ;H:1i
1,1",T::-:::lf*:i"^do 16 rhotd cd! pergon nzik, privat i,eeryd1e, ose kombinimi i tyre, duke ptrshbddo G sigurobet ose ekzekutimi I 

"Ori:c 
pi*.

Neni I

Ne:ni 2

Pirkufizimet

G.juha dhe ligii i aptikueshdm

l"kTe"-";;;;;;;#

Rajj:n me Specifikimet r

Sh6rbimeve

,.1 .l"r_"";]n:::r.:"":rr.:"r..*es 
ose ofruesin i Sherbimeve, sis mund t€ jet€ rasti, dhe .?alet,t 

n()nkupton te dy precl 'ti sAutoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd bten Sherbimet, sig specifirkohet ne Kontrat..
J .9' "KPK" ndnkupton Kushtet e pdrgjitbshme 

t6 Kontratds

I . l0 "KVK" nenlupton Kushtet e Veganta t6 Konfat€s.

2' l K\1( e sakt'esojni cili dshG ligii qd i percakton te gfitha gdshtiet qd nuk jand te rnbuluara ne kontate.2'2 Kontata dhe td glitha komunikimet e sbkruara nddrmjet paldve hartoh,en nd gluhlh e specifikuar nd KVK.NerLi 3 Transferimi

i;i.lttd-rtfffi,t.E lt$.[1* 
vetem n.se ka marrdveshje td shkruar pirmes td cites ofiuesi i Shdrbimeve ,] hansferon kontraren

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk I
ose rdorjc p€rfitiiil;il:#::t":::iff.ff;t'r,"t:X,:* me sbl<rim nga Autoriteti konraktues, ta ransrbrojd kontraten o,se nid

a) hu ka ngarrcesi pi pagesd, nd favor te barrkierdve td ofruesit te Shdrbimev:, tb shumavrllpas kontratis; ose lw vruesrr tc nnelDrmevo, td shumave qe duhet td paguhen ose qe 4o td

12 id r:t te dhihies se td drejtes sd ofruesir tti Sherbimeve sigunres,. ra oa,,-"i+ {* oL!-1.tietdri detvr-uarndrasrtetkursig'ru",ftek;;;'il;j;ffiHjffi::",i;$,ffi.j'Sff":HtffJ.iffi:td.kdr*uarpagesen 
nga

3.3 Pdr qdllimet e nerir 3.2..",.r:ly_,1ljd ransferimi nga Auronreti kontraktues nuk do a IpJesen e kontaGs qd tashnre eisnte reatrzua ose per pjesen qe nuk dshte bartur. iroje oFuesin e She'bimeve nga obligin

ill;#trtf"L'ff;',n::,f"fl",Tj;:$*il"#,j::"*T,H[:.f:#*n:hmeri,;e qd zbarohen pdr dhdnir:n e kontrares p€rvr:e
Neni,{ Ndn-kontraltimi

l;1'il:lllilli"q,:.iXi: #Xh*t'm 
ndse ka mandveshje td shkruar p€rmes sd cles ofruesi i shdrbimeve ia rbesor rearizimjn

4.2 Elementet e konhates n6 .tn la hhL^-!^r--L

*,f^3:*-"-"!fs..lleras ditun 4,,16611r1t konraktues9:*el* te ofertes. lle ras ditun a,,16611r1t konraktues rItffi1,"p.ft"",1*::;: i"ou"_aJ""t t" o1,noj
A,toriretin Kontrakrues. A i","u" a*"lT"TilioJolttnft, duke i paraqihr -o,Autorireri Knntuk,^. n^ -,,^Jo'Y 

Yera nese nuk lijsbohet autorizimi. ofn enda 30 ditd pun.e
'tiofthrit, duke i paraqihy qDvcr c ver, nF.A h'L r;{^L^a - i,l""i"';1"t'"o:otn
Autorited K""-*fr.L,1'iisr:rffiJ:ffifi#ln$::::g:**lt-*.- -.-",":1""o ,T.""."""**liluj"',1,1H,1*;jAutorir.eti Ko"t-"rtu.,. r" sttd.;d;;;il..il fiil'"",::'olli:,3"Lk;il;i.#;;ff_"ffi"ff
4.3 Autoriteti kontaklues nuk
nevojshme, ;rc*;r dfii"T#*:f#tiXtf""re ndermjet vetes dhe nenkonrakrrresve, megfioatd mund tr! siguroj, ku e konr'

17

nga

edhe
teS

fcnnularin e
te

Persbhimin e

eshtti pal6 nd
fbrnrularin e

per klyerjen e

vot ose njd

ld saj,

trorxb

e veta p€r

mrste kw

piesr: te

rastir e

shlaim
nurrrJa e



4.4 Ofiue
te qiejtdn
nerkontra vetli dle td agientdve ose

te qiejtdn
nerkontra vet si dhe tC agienteve os
nga obligimet e tii sipas kontra6s' r v€ $ tj ose pundtoreve

nerkontra vet si dhe td agiente
nga obligimet e tii sipas kontrater. 

--"-*-"' ' _. ,, . ^,": P tij ose pundk

Nahi r 
e_ *- ! aururrwur Kontra.ktues nuk e liron

puniisuarve, nd
qJ. .r\provimi i

Neni 5 e Sbdrbimeve

brenda datds

se rietyrirneve

duhur dhe pa

te vrnohet,

e tii
nclryshe

me

O:frur:sit td
O.fruersin e

5.1 Ofruesi i Sherbimeve dshtd

5.2 rd sfirla tatino", dh. d"b^j#;;:.:ffi:ilT:H:*" detrrirnet dosanore ne perpurhje me LiRi:in e Republikds se
S.3.Menaxberj 

:i proiektit do H nem^-i-^ja - , . 
t se jand perfshird nd gmimin e kontraktuar.

,i,3,Y;lll6g';15;l#[lffi fi,j;ffi #t#,,,;"*",Jffi "*'frakuar

r,.4 Menax.heri :i projektir ,*'."i:T::'_itbs 
sd firnditG vd't'ti-lt te "u.niJ;I.till;##*eve 

dhe detvrineve

<roganore ne qorir;. kj" dil":dlf ;?fli:frr,,,ttr i"rrTuTlj f:ltraktuar ;ph sbkak ti
r{eni 6 Filinf dh. Ekzekutirni i sh6rbim"n" ' 

uoo".u,r*.riis'[".t"til.re ngritjes sd hrtimeve dhe/ose

I'atimi

l'orca Madhore

6.1 Ofiuesi i shdrbimr.t duhet tvonesd. .e fillojQ sberbimet sa mi shpejt qe 6shtd e arsyeshme e mundu
6.2 oauesi i sbdrbimeve 

v uuro'r pas marries sil rudhrit me ekspr:dr'ten

,9*:t:,t_r,orlbryreve nuk a afatir kohor re soecno'n ai-itoocr,O 

* .. a" te:"G"r^,g,is,"ff;fr.;.";,*U;:,,f;ffi"#,J: 
Irr''r / Zgiatja e periudhds s6 eleen<utimit

7..i1 Ofruesi i shdrbimit mund t
pcrr ndoqidren n;;# -T": 

re kerkojd zglatje tE periudhds sd ekzekutimit ndse reafizimi i konbatds sd tij vonoher, ose pritet se
a) ddsfttimi i Autoritetit Konht
b) forc6 madhore ,n *-"*;:j"':-:T"lernbushu 

detv'imet e tij sipas konrates;

rrt.t?.tH;+l;"#"jy^iffi 
il.?injdjta _ ,- !rE!uv-,c nurontet

Shdrbinoeve e.holldsive td pd:rmendura n,Sh&bineve se ekzckutimit'J;;;"ir-,1""i.i;1"f"Tfl[.]#il":f::j!,jfc tti njoftimit me shkrim do t,

i. Nese
Data e

Neni 8

8.1. ,Asnjera pald nuk konsider
oaoo.ie o"gi*ji ;,ffiffi#j1%::##;:;T;5,ff:lr:T: 

ie 
sali sipas ko'rards,

8.2. T.ermi ,,forcd 
ryE rorce madhore qt| shkaktohet pas d"d, ,it ;j;;;i ffifih"6:tr"- 

realizimi i oblilimeve td tilla parar
8.2. l'ermi "forcd
lufterat qofshin te jpvfljet e.objekrit ose grreBperozic,net, trazirat arr""e. "-;i],jii':'.:.v'i:.perballohet as me 

dhrlnds' epidemitd' neshqitjet
ng;asbme e paparashikuar oe

$il;iTt":m':#il'fi1?iffi*Tj"J#:#TJi#,narr te Biitha masat e arsveshme p,6r te mdnjanuar paaft.sine e 4rd pare te firr;i ^; .:

'F
nJd

rcr

Neni9 NdirprerjaoKont
9.r Aukx.iteti koltaktues nrun 

is nga Autoriteti Kontraktues

mdposhtme: --- "'-"det qe' pasi t'i jape ofiuesit te shdrbimeve 14 ditd pararajmerim, ta nd.rpres€ kontraten nc ndonjerin nsa

18

ta bejr)



85.00

Penetrinlt flyerjal
nre emulzion e
soletds kalurese
Blerja. tranl;poE
dhe shtriefa e asfalt
Detonit AB.'l I si
r;htres6 rnbnojtdse
Fe tralhesit:6 crn

Eflerja, trarup.E
dhe vendoEa e
parmakut
frrethojesJ nre
shufra te geljikut rne

sfpas detalit nd
projekt me llaq
eproxid {ne grnim
hyjne edhe ty,erja
me nlinium nd dy
shtresa dl,le ly,erjl
me: nglyre nd dy

20.702 Punet e dheut

Pun€t e betonit3 t.566.70

8,0f 3.00

13



(a) Ofruesi
kdrkon nga i3:...fbrj..td arsyr:shem ti paralajmerimit id dhene nga autoriteti
serioze n€ n p€r te re,alizuar obligimet e veta srpas Kont.atds, dhe td cilat ndik

(b) otuesi i Sbdrbimeve reftzon ose dshtd neglitrent nd realizimin e wdhrave adminisg2livs 16 dhdna ntrga autoriteti
(c) oauesi i shirbimeve ia jep dikujt kontaGn apo ndnkont-atdn pa autorizinr nga Autoriteti kontraktur:si
(d) Ofruesi
l.redituesit, administrl4 or.r gjykatat, ka hwij neshkakroher me ato g€sh(ie, c*iii.t,c,! 

"al.ie ,iloret nacionale:

(e) otruesi i llhdrbimeve 6shtd dctruarpir njd shkelje qd ka td bej6 me sjelrjen profesionare, permes njd ljykimi qd ka fuqird e

l?j-T::l-:j$?^*_?:j.l n shpallur fajror p6r sjeuje te rendi te keoe io nrnresinaaro +a jx-L__--vertetdAutoritetitontattues; 'qrElw r.Jrur Per sJeuje te rendi le keqe jo profesionale td ddsbmuar me gfarddo mir:ti te

$]fiHt 
i liherbimeve i 6sh* ndnsbtuar njc giykimi qe ka forcdn e res iudicata pirmashhm, komr'sion, perfsh,.ie n6

$'-5r:;.;:;*tT"TjJJ',1"ff#":""f:fr""LT";!,_ffine,personari*tin rigfor, naryr6n ose kornro'in e ofrucsir G

(i) shfaqet ndoDjd paaftdsi tjeGr ligiore qe i pengon realizimit te kontatds;

o ofruesi i shdrbimeve nuk arrin Gjape garancin. ose sigunmil e kdrkuar, ose ndse ohershem t€ kdrkuar n€ kontaten e tanishnie ffil*;;;te r,iprotdsoj€ zotimet e fii. 
- ersoni qd e je,p gara'cine apo

9'2 Nddrprefa do G bebet oa ParaqlyJcim ndaj td drejtave apo munddsive tjera te Autoritetit kontaktues ahe ofiuesit te
konhatcs' Autoriteti kontraktuesi pasl!."i.*i,i; 

"I"Jfr]ajd ndonjd konratd rjeter me nje pard td re* nd e .. .. ^ -
9 3 Arrfnritati L^-+-^ra,^-9.3 Autoriteti Konrraktues. pas ldshirnit td njoftimit te nclerprerjes ,; _""** ;;;;ilffi ;; 

S

men jdhershdm per ta p.rmbvtur ekzrt",i,"ri' 
" 
Jili.fi;Ji"# .rryru ,. ,lrp*l, orr. il ',TJIt dhe per t,i zvor il

9.4 ltld rast t€ nddrpreries. auforiteti trnn+"-k,^- ^.- -_. ,
tij orre duke u btirii'zrtye jeG e- mundur dhe ne pr:rni td ofruesit td flhL6rhim"," ^o. .o
tij or;e duke u biie-zrtraB jeG e- mundur dhe ne pr:rni td ofruesit td flhL6rhim"," ^o. .o

9.5 l\utoritefi knnrrnlrr,-. h,,r- r^ r!9.5 l\utoritefi knnrrrlrr,-. -,,r-Auto '^ 
{.r.^",f 1.otfieuar te bejd pagesa tjera prir ofiuesiAuto K JeIe I obrguar te beid nagesa !-91a 6;r ofiuesin e sherbimeve derisa te jernd pirlirnduar

r€ pa; .*^".rX-,, 
nane_1sa gfruerii snei.u;.i,," [.r-'"t"J"]"ruse r., rFr r; ai_._,..._ ^a--te pai- ., . , u"rut'"t"or'u",it tJ,ff"u]..i10.iilft-#;i::f*"":f^14 ndse ka, per G ,ig,",o* ot 

'..ii "
kushtet e kontatds.illtTlt: *:t#lf 

lcontaktues e nderpret kontattn, ai do rd ketd td drejtii td mafrd nga oriuesi i Sherbimeve hu:mbjet qd i jand

Neni 10 Nd0rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh€rbimeve

i:#iff.t' 
i Sh&binneve' pasi e ka paralajmdruar Autoritetin konraktues 14 dire paraprakisht, mund ta nd€rpresd k(mhaten:ndse

-1""rffttJli"rf'ff1e6?**n tc she'bimeve shumat qd duhet tri paguhen n€ :ndonjc certifikate t€ l€sh'ar nga personi i

b vazhdimisht nuk zrrin t,i pJotesojd obligr.met e veta edhe pas rikujtimerve te persentura; ose

c. ose, sr rezultat i Forces Madl
mri pak se giashtddhjete (60) d;l;.rc' 

ofiuesi i shdrbineve dshte i paafte td kryej aid pjesd nalsrinls G shdrbimeve per nje

lft?rii!*t*t 
do td bebet pa paragivkim per ndol{d te drejtd apo autoritet {ieter sipas konratbs se Autorit€tilr konr-aktues dlre

i$"iliffttrilt:fl:lffii'l1tJBffi3j/i]s:.t]teseksiomrl0.r, AutoritetikonrraktuesdotapaguajeonueuneSherbimevepdr

Neni 1l Oblliginet e Ofruesit f6 Shirbimeve
I l l ofertuesi do td kryejd Shdrbimet sipas kontrates rne kujdes, efikasitet dhe zell, nd prjrputhje me praktikat m6 l:e mim prorbsionare.
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lues qe
menyldni

judicata;

nrund ta

organizate

Shdrbimeve,

slpas

h:rpa te

:iueljVe td
qd rluhet

ntlersa
otie do

nen



, ajtohet mi

' shkonPdr : te dhena

, i n*uit, f#:l;l,' lfH?ft.i'iortimj i udbdt

l,t:r_93.:t i Sherbinreve duhel t,i respekroj€ ,Che re veproie

;'"ff'":.0;:*'oneli i tij, te alermir e tyre. dhe punctbret 
stpas t€ giitha ligieve dhe rreguLloreve nd fuqi nd Repubtiken t:yenoore te tij gjithashtu t,i rJspektolne an" ie-""prir*?,p"r,

I 1.4 Ofiuesi
n* ao te sh g,

knrates,pa- ; i#il'fl:,|*i: Tf 3."q3tt" si private dhe
rarcs, tc bolojii ose G zbuloid n

ililli]i.iil i:ffi.:y:e, 
G giithe.persorar ose koryorarar

'i". 
pr,ury:, 

""ill"jl lffi i"J [TiilhXT.f rf 'trffi ,

,.onet 
e pdrcakfuar.a ne t

es nund td kdrko.jd nje
re{:i Kontraktues do G r
jand td barabana ose ul\em lz Obigimet e autoritetit Ko,ntraktues

o.1c 
9:eojd otuesit 16 shdrbimit

per zbar,mh e kontrards. D"k"1t-t]:19.t9.:me 
ndonjtl informr

rmente te tilla duhet *i ta"nJtl 9be 
/ ose d'clumente ne disp,ozi,n Aubritetit Kontraktues nC fund tC

12.2. Autoriteti Korrtraktues domurdrekcrkojiiui;a.;;H::r11i*:t#rTfr"";llHf 
"n. 

mundurme oauesin e sherbimitpdr G siguruarinformacion qd
l2 3. Autoriteti Korrtraktues dcsb€rrrimevegr"cg,,irh;k"ilJil'#f:il#trflj"i:lii,{y;T{;ffiflil"nf;:, iciri do re jete pdrgieqjis per mbikeqyrjen

re knsideron
do ta njoftojd

rruk do G

dbe do t6
ligieve dhe

rencrale. Ai
te dhdni te

e tiila do te
C tij per

me

e qi.
ventLdsim

9do
te mird se

td sEd, td
se

i fundit

lc"ye{es sd
Neni 13 Dimet e Likuiduara

do t6 prekin debrime,r e orrr"Ji. s#t."# 
nga pagesat te cilat duhet ti uehen iiioesit

I 3.2 l ld_se mos+kzel,nrtimi.i ndonjerit sherbime parandal,paragrafin 13.l do td llogariten oe!-eicli"re*. ffitffllffi: zrLkonshdm te she

llj$* Aurorireli l,:ontraiktues ka fihrar ti drejtdn rc kerjSbelbimeve G: E q€Jren rc kerkoje s6 paku l0 % td vleres sd porosis

a. Ne rast se Autoritet.i Kontraklues ka prokuruar velem ne
_ k 

vv,err. ne emer te vete Auloritetil, me inje oper., cme e
- te haGn
- ri ;#, ofiuesi i Sherbimeve nuk do te tkete
pje ofl. eti pdr ilbdnien 

" 
p;..c, .e .t.t* tlepar t e gjithashhr do te jetd t ;",J"#1j

b. Ne ra,gt se Autoriteti Kontraktues Ia prokuruar velejn ne I
_ te 

vE,crn ne emer le vete Autoritetit, me disa ope
_te

l::n, i:o:n::'-* do te ke* te drejte per

,o.lTT1* 
o.9a kjrr Pamundtisi e t{ieve Ekonomik te kontralds publike

c Ne r^st se Autoriteti j'ontraktues 
ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tJera Kontraktuese,

# l::ffif,L]slill j :, i 3L.._* 
poros ine an u ron por-osrn e dhe ritenderon, dhe rr e

pamr.rnddsi e tij; dil, 
-*' ' rnerbrmeve giithasbtu do G jetd I d.rytr;;';d ;;;,;

ZU



- te njoftoj Autodtetin
r""t-ln"!,tipJ.r""-o udbihequr erot*lin, per 

.sjerlrje G keqe E operaroril lrkonomikarc aetg",,rt,ireiir-i pjesd proporcion"t", 
"tuinrl"'orllJto"X,J*.sise se 

':shuar. 
G

dhe
garancisd

i tilld

n6;a l\utoriteti
perfc,rmancds

nga A.utoriteti
E:rfomancds

ithasitu do td

por nri bazd

Ne rast se '4utorileti Kontr,khrcs Aa prok,ruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktue
te ninffn.i 

.Jyru 
^onraKhtese, me disa operatore ekonomlk.te njoftoj

ontxaktue .udb€hequrprokurir
fd pjesd prooorct""ff :f,,:'.:-tt*^'"-k"?:5 operatorit EkrrLomik dhe kdrkcm

Kontraktue uuetreqw prolqrimin pdr sjellje td keqe G Oor

*;"t*i:*:::rex autonre.ti Kontraktrjieeslj"'c 
n'ono"ioo'rc, !t"i""-r."i."#ff;fr:nl..:it,r*,t"rfi*;

1^"-O:ff:i,i1, reK Auronreri K""r"kt l",j- te nderpresd porosine. dh" 
"c 

r.eia.^""-_?i.".1, , ,
ietd i detyruarle pasuaji ;,ff:ff1ff$:1"^l: l,"d re &ejt6 per kompensim. ofruesi
jetdi detyruar t€ paguaji I snerDrmeve n^uk- do td kete te &ejt6 per koml
- te ri-bap konkuneic# emet e sl*aktuara 

'ogu 
klo pa.un;Aj;;, uh.- te ri-bap konkurrencln eltrer e shkaKuara nga kjo pamunddsi e tii; dhe- * _peratordve EkonoDrik td kontrutc, pulUt iLrnre

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i
lhe te nire od 

jo md vond s^ rj'-

;farddohumbi ''ie"'i.e i" .\1ffif:3x:*1lt:*g Kontaktues me siguri p6rffir:"ffifr- "-,--.-""",.,"i*5[:;; ,J'l"TT! H"-,qll#l':*g Kontaktues me siguri p6r ek

hur rA ^hti-:_^,.^ ,,- , 
O:. t. ndalet nga pagesa e_Autoritetit

gfarddo humbj-,- ,- eo{re pdsuJe e mosekzeku , 
sigunl 

" "t"rtuimii----'* 
':vuqarucs me slq

_r*-tc ourig i,.n"- ffi lft *'".rl.LXr: [,ffi:ff;14 2 Garancioni do G vazhdoje td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas reshimit 16 Qertifikates sd p.rrirndimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontat6s do td jete nd formatirr e dbdne nd pjesdn Iy' te kisaj kontrate
Nenil5 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i Shdrbimirl
l.i l Ofruesi i Shdrbimeve Oo ,".-yT.g" do re ruai, dhe do te sbkaktoj Ndnkontra*ordt td rre rushteve t€ miratuara nga Autorit"t rooruitr.r]'rtiliiJrj'onu ,'"rioer .rhe rwi.._L._,,_ -ylfo 

ft".Tloii, me shpenzimet e

re kushteve t€ 
'i.nr""* oe" i,t"iitii,?i#"lllij;ffi.;H;iil:lf:,ffffffi$,ffiT,f,.#*?:;rff"tffffi1

ii.'-1fr:ilHl*1T'#.fil}Jfiri#*lt'rtit Kont-akues. do ri .froj ddshrni per Autor.erin Kontrahues qd sigurini

Neni 15 panimet t€ pirgiithshme ti pagesave

r6.t
t€ db Gshuar nga ofruesi i sherbimeve do tdper p Ofruesi i Sherbrmeve. I n.iairi fn*^,,r^- are

ro,2
regiisr da jo md shumd sejetde ,?iJ":"rrrH*:

16.4 Pasi qd t€ kere I
kdrkoji; interesinoiir r Nenin 16'2,

skaduarr afati i n-Ait., e_zbride qd

firnait rc pageses ffi Interesi Pdr
r debitohet

lu:l ll ull*l .Tos 
pafJesat pas 90 

.ditesh nga skadimr i periudhds semos e rcalizojd konhat€n, oie ta nddrprese ".ir, .. oa:,.fi:rerirn prej

teti kontaktues kryen blerie n
saj kontrate, u"g*&bnt oUtni
rritetin kontraktues nga perdoii.,

Neni 17 l(ualiteti i Korntrollit

17,1 Parimi dhe modali
pundneoAuesitGshdr
sherbimcve. Autoriteti l
Autoriteiti Konhakhres Ii

21



Neni 18 pdrmirisimi i Defekteve

l8.l Auloriteri kontraktues 
1",_,9T?n"i: ofruresir e sberbineve per gdore zgtatet p€r aq kohi sa Defektet G korrigioh,:t. 

- - ---, ud

1.9:3 ht': njoftimi pdr njd-defekt cshtd dh6nd, ofruesi i sherbimevenJoftmm e Autoritetit Kont-aktues

18.3 Nise ofru
.Konhaktues do -f .TC

lokzekutirni qc I Tqi

l{eni 19 KonsekuencateShkeljiescekontratds

I 9.1 pala ka shkele kontraGn nese nuk arin td shlyej€ ndonje nga19.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e demtuar dLo

a) dernet; dhe/apo

b) nd.drprde td kontatds.

119.3 Perveg masirve td sip,6rp,€rmendura, mund td jepen demshpdrblime,
a) ddroe te pergiithshme; ose

b) ddne te likuidueshme.

.9.4 Mbulimi i d€meve, Dasesat am chrcn.i_-+ ^f; _^_ a. . ._

l_9t.4 Mbulimi i d€meve, pases
shumat qe duher r;*L,ini""fil 

apo shpenzimet cd rezulto13,1ei:blr-t i masave G puaparane kdte nen do te zbarohfruesrt te Sherbimeve, nga deiozra,ose ure pagesd rrga siguria. ren duk{ u zbrit'r nga

Zgiidhja miqisore e mosmarriveshieve
20.1 palet duhet t,i beine tc o
sqp" tt ,;rrili; ' *'* ':e 

ui#h" 'a-Prjeke per te z "
zsii.lhie nB ^+^ r-. e, palci do ta I ,HoTlt""-l**ltLl m.osmarreveshjer q0 mund t6 ndodhurl;fri'rt;3#I if,1*;i 

miqesore te giitha m-osmarreveshjer q0 mund t6 ndodhu

mosman€veshim r..*orr-". XH"T;tffi.f:Jl'S:l " ry'rlc -",'n1"rrcr"rhj"
zgiidhje qd ata k ; ffi;:ii#": ''i T":.htr-p€, qeoa.i-"i'ldi;Hil,1#
n::::y::-t,;, ,*'*u*,.,'r?Hlil-9' "-'n"l ie o..oti"ffie, pardt do td tarkc,hen dhe tJ-tnSspaliv-eghien .o , prcrg'ger kerkesd' .. c sheb td dobishme, paldt d" d'6kfi;d#T;;:
kesaj zgiiddeje d,o td iete 30 ditd no, n1i*: j rrenda l5,litdsh pas kdrkesds p-i,,.+,",--ili_1,-' ..
kesaj zgiid\ieje oo te iete jo iiiF';?;'i;:",":' renda 15,litesn pas lie,rkesa" ;-fril-"::"y-- -l3g

20.12 Ndse procedura e zqiidhies minAa^.. ri -^^.*^-!specifikuar nd KVI ?;flif f* tc-p"Tig.t te pajtohen p,6rmes
sPecifikuar nd KVI mund G

nrimit ." 
", ",JPn,':uff;Tfl ': J#:"ff [ T#

Noni 20

Nenri 21

t ryre,
per ndonje
ta zgjidhin

per andllen e
ddslrton te

zgiidjr.ies sd

icnit G
te drejte t6

ld mrLnd td

dhe
rluke

nga ana e
sr11;urimi i

Zgiidhjo e mosmarriveshjieve me procedurd giyqdsore

iitirl:'" 
nuk mund td anihet zgiidhje brenda 30 ditdsb nga fillimi i pror:edurds miqesore per zgiidhje te m'smaneveshjes, secira

kdrkojd:

a) vendimnga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbit_irni nd pajtim me KVK.

i::Tffiffi::;:-:;"*t* r"r6t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e z5iidbjes se rnosmandveshjes, gjykat r apo arbirimi

22
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1. PJESA III E KONTRdTts kushter e veganta

ft[J:'"*il1i,:,lili*';ll*,','f;i: ndryshojne r."K sa here qe ka

Am and amentim e /fvf oai t ki mi i f.f eni tlilala;r, Kpn

dlispozitat

Srrl*r.. e pdrgfithshme 
t€I(ontratds

P€rshkrimi i nenit

Lisii i
zbatueshem dhe
giuha

Ligiet e Kosoves od j""d;tuqi d";;b"C." pd.
ii-1,,j1,::,115 _r,"1"r*, ;L;,,,*",,,", e kJuridiksioni do te jetegyk;;;,'ffitilli: idl";
9juha e perdonrr do te jete SHqfpnObligimet e

.Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i pr<rjektit rishte :

DREJTOMA URBANIZMIT , ME T/ENDIM NGA ZKA
lliguria e
ekzekutimit :"9:F-S_t_u tim i t eshte

Pkrkatesisht vlera 31.162.63 €.
Per cdo dite vonesr"g, pl."l dilk; E q,
:fl flHT ne3.rurr"axheri i rori."lr^ io te oen alir"lere 0.025 v, J'rrl,"-"s/urvrr 

r 
^'uulr?L€ do te penali

__3:koftrates per Oite vonese .Sigurimi qe do te
merret nga ofiuesi
i srherbimit

Flreziqet dhe mbulesat nga ,igu.i_iao td---__-lerre:a) Mjetet motorike td palds se TretE )t00 ..

Punekryesi
b) Peryiegjdsia e pates sd tretepunekrvesi

c) PdrsiesiAsio a hrri:rla,-a .,
D_ 

Pdrgiegiesia e punedhenesit dhe k,ompensimi iPeryiegiesi e puinekryesrt n0 oz nzv_:

d) 
_ 1t'rCt"Cj,Usia profesion ale e O.E.panekrvesi

e) Humbje ose ddmtim td nron;" rn ^ ^^_^:_, td p.o*, dhe pergjeljesr e o.e.Kualiteti i
Kontrollit Purnet -Sherbimet drh"t ;;;;;itrril* **;;spe:cifikacionit te produttwe ,;;;;*ra dhe cilesipurumeve conform oferteri . r-'e'

Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sltrerbimeve

1".:I::r^l:":Tl" : ^e 
.i -5ri,r,"' : aty, p e r a tvPeriudha e peryjegjesise se Defekrreve n"fr,i#*r"te Implementimit te p.61std;t.:- 

- -"
Periudha Garantues



ZgJidhja miqesore
e

mosmarrdveshjes

ZgJid\ja e
mosmarrdveshjes
me procedure
giyqesore

a) Qdo
lindin gi
mundur

z&rrq[et
td ndn

ruLund te
eshtd e

kdsaj

ryshe
nme



Let6r standarde p6r tenderuesin e pasuksessh.m r

KLrNE.17 .07.2018

KUVENDI KOMUNAL I KLINiIS, ABEDIN RDCIA - KLINT
MIIRATORI _DRENAS

634-18-36nEi
634-18-044-521

Titulli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Zajm
7e nderuar(a)

ndp
n pdr Proc
,S/L_ dhe p

dim "

[:ll,:#, jil:,r:'3:"rj:f:'ffi#, *,des sipas kushtev dhe kritereve trj dhdna nd

Me
juaj uqtyff1 

Tu j"uj nuk qe i suksesshdm,
mesln e fcnr{+A.,^ ^\,-1 /.. ,nj mesin e tender.ve qe pr"tc."J";#;r;T

Tr

Wsz.oi[.'fiiW,;;:;;tf;se 
kontrata i dshtd dhdn6 rw ,/ALA pE.rE per njd shumd prej

Ndse tlesoni se Autorit
negullat e zbatueshme, prokurimit pubtik. ka shkel
td nenit 108/,{ td Lieiit etd nenit 108/4 td Ligii.- . v ,, u_v1.pvr rroKUnmrn publikdhe plot.suar me ti s'i" N i. ii t-iii,rl*t tn *r. 0 5/L- 06 8 dhe
Dhdnia e kontrates..dshtd e pdrkohshme dhe nuk perbdnskadim:in e intervalit" gaie E 

"iiri "nrhtecit 
o ^^-^'-_^_--nj3 

mantiv_eshie kontral
vendimit, - 'v v.e'o v,Erltr?ttr a A^d^.'--^--'.. - 

ft kbrkojndvenetmnt. ft kbrkojnd shqEdle ndse nuk kemi evazhdoritd shfaqni int ; aj .here, besojmd

Njoftim.i i dhdnies sd konhatds eshte i pubrikuar ne pratformen elekhonike.
Me:respekt,

se tenderi i

';;:;i;:;,;:"T:x1!:#;';;;;ffi :::,x,T:,::T:1':_::::::

tenderi
cflhena nd

LPP apo
nd bazd

ne
e

ded

do td



Let6r standarde pir tenderuesin e pasuksessh.m r

KLrNE.l 7.0v.2018

KUYENDI KOMTINAL I KLINiiS, ABEDIN REXIIA - KLINE
BK CONSTRUCTION - PEJE

Ve nderuar(a)

Faler
udhd nd p

rigjin il,f ,ilfl'*.lfi
ne vazhdim ,,

ffilti.? iil:'":'3T.j:f:"##, *rdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna ne Nj

ifur nga ana juaj nuk qe i suksesshdrn, n1mesin e tenderdve qd plotdsonin kdrkesat

T#;tr;se 
kontrata i dshte dhdnd r{N r/Ar-,1 ,EJE pdr njd shumd prej

procedures sd prokurimit pubtrik, ka shketr
ashtroni ankese prand Autoritetit tcontraktl
4r,lruuru finKese prane Autoritetit Konhaktu

dheplotdsu*,o.,fs'ilN;;d;;;,i:;,;!iflff llrtdfi:f$fililike,";K;,;;;;;
Dhenia e kontratds 

.dshtd e pdrkohshme.dhe. nuk p.rbdn njd marreveshje kontralt[\i;#i e inte:rvalit, siatb7')iiii')r"r,"esit e p,)sutrsesshiim mund i"-rcirtcoinavendimit.
Edhe ndse nuk ken.
vazhdonite,htil',il"TT-T"",trf]i,liffi*il,*n!ffiffif*lesajhere,besojm6

Njoftimi i dhdnies sd kontrates esht6 i publikuar ne platformen elektronike.

Me respekt,

)

"f;,f,f;;, #:i::!;'r;ri;r::i;2,J^Hi,'i*::::,:: ?,,!" t!:tu::: : autoritetit kon*aktues, tir;:'#;i{,il8:,;:#;j::!i;;i::tri'ii,Tii,ii"T:xi!:;rff ;;;tr;:":;:,7;:::i;:;;,;,,

634-18-3611 -5_2_1

csq-fi-oet-szj

Titulli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Zajm

nga md td mirdt sipas kriterit par"ana"i"r'J iolo*us

eshtd
uar me

in pdr

tenderi
dhina nd

ne

e

te

deri



Let6r standarde p€r tenderuesin e pasuksersshdm r
KI,INE.l 7 "07.2018

KWENDI KOMUNAL I KLINIiS, ABEDIN REXIIA - KLINE
AI,TI COM - KLINE

Ve nderuar(a)

*l".fiil":*ffi ,trT,ffi ffi n::**:j -l*:h:l'a1tlnrokurimitpublik.llffiKiH,',T',T'H"',1?f ffi ii:?T*Tr"''#fi f :$:^6ii!;;y,Ttd:flf .i:ris,ii'Niba:r'#id;l?1il,r"ol:Tf.Til,l'l,i'-rT;,w,;,,:;:?JxHi*T

I::1:"1" jlj d'Ie vlerdsuar me kujdes siKontratd dh" n, Dosjen, f.rrAoit.
ipas kushteve dhe kritereve te dhena ne Ni
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T:::r.i* :: i .surksesehern,njoftimin mesrn e terndereve qd plotdsonin kdrkesai
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37.654.12 €
Jui*omw se kontrata i dshtd dhdnd rw I/AL,A ,EJE per njd shumd prej
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vendirnit.
Illfff;f 'nli,:ur,;:i:I:y", j1^",."*n6rf dnnjdman€veslsekonhakruar
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,1
NjoftinrLi i dhenies sd kontrat€s eshtd i publikuar ne pratfonnin elekhonike.

Me respekt,

t

634-18-36u=-2-l

esn-n-0M_S2l

Titulli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Ztjm
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Let6r standarde p6r tenderuesin e pasuksesshim r
KLINE.l 7 "07 .2018

KWENDI KoMUNAL I KLINES, ABEDIN REXHA . KLINii
AI,TI COM. KLINE

7e nderuar(a) ffi ffi
t! nrokuri*ffi,ldli.hg* nd liajtim me Lisiin o6r prnl-,;*;- n-_r_r:r ,-iiffi',i?ff 1';,,';1ff "',i+:H,r#:Hr:,1ffi$-'!i!;;y,lTt;xlj'*;:.

rigjinNr.oqrL-izz,r's'i"NT;;;il;ffiT,?,"J1,1'.-rlt-rri?ii;;r",:lruln*X;

Illf'T., #:'":'3T,jff:',;H#",.*rdes sipas kushteve dhe kritereve trj dhdna ne

':1_1t9" 1* ju?l d. q9 i suksesshem,nj mesin e tenderdve qe ifuic,.n;iffiil#j
Tr

37.654.12 €
JL 

^.,,,.,..rr.ruj,,'e se tontrata i eshtd dhdnd fW I/ALA ,EJEJ7.654.12 € 
___--v g'v'w tvtv yALA t EJE pdr nje shumd prej

procedurds sd prokurimit publik, kaashtroni ankese prand autoritetit fo,asntroni ankese prand autoritetit ronhaktu
dheprc,tdsuarmerigTnN,oiirttfi ffi i;fl;r1ilrPuirjil:f*,lffii]td.*d*#;;:
Dhenia e kontratds..dshtd e perkohshm-e,dhe. nuk perbdn njd marreveshje kontral';;*:,"y; e intervalii i,ia",i'),ii'ir"rtuesit 

" p;;;b;,,hiim mund ,i,-w)n"i,).wvJ,,v arraT

"ff;,:';1ffi,1ffi, ;nffi*:il#*ffi,,ffi,,1*", herq besojme

Njoftim:i i dhdnies sd kontrates dshtd i publikuar ne platform,en elekhonike.
Me:respekt,

Nr" i prokuEni-d 63a-1s-36fi9j
as+n-olldt

TituLlli: Ndertimi i rrjetit kanalizimit ne Zgm

*anti plotiisuar t6 giitha kUrk":f:.: autoritetit kontrttktues, ti) pt
!"[!:!::,rd cit\vetruk u iri,ie anara mntuatu. r,enae tou))_A, - L
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00211i nnadh dhe i sigurt

POLICA E SIGI.'RIMIT TE GARANAISE
GUARAI!TEE INSUFIANCE CERTIFICA]IE Nr,policdsr

Po,licy l,lc

SPECIAI-ISTI/AGJEN II DORON INA YASEMIN MJ TAZI

KLINE, 1OOOO, ABEDIN REXHA

PERFAQESUEIjI

DEBITORI SOL]DAR

I!UMRI PER{iOIIAI.

IDENTIFIKUES Rr, "UQlf'nr.240 prishtind, 
10D00

filGURlMliGARlrNClA

FILLON iVEi

SIGURIMI/GARANCIA

PERFUND0N [/t,i TAI|V| tvt_ERES 
1Ao1

SE SHTUAR

31,167.63

17.07.2018

551,66 €

17.07,2018

KOMUNA KLINE

KLINE, RR.ABEDIN REXFIA

ASFAI-LTII4I I RRUGES PERQEVE -SFERKE

634-18-2234_521t634_1 8_0 1 9_521

rr* 
^,;il*;;

.?::lfliJ:iffff1:ff:,il?ffi:ffilf::fl1,:l:,'..11.,-':,ff),i:i':1ltir;".'*"**^,,^;.,,,,r,,E,8-***i-;
l'H5#SrrssrrEscununnn 

;,;il;;ilil,l,il,,::#ft?::Jl5J#'ftliJilfinT,'ffiliJi,tif$'J;;[:,,
UNE PERF/.QE,SUESI I TE SIGURUARIT. PAsI

;ff li:l:H'#ffi I',',','l'J[':l3X]::::l:-:11y5Tfi *"pil^il,*,*.,i*,fi il;TEDHENATDHEPERcAKT"IIjtTg':TT$ffi,;ffi;;il::ilffi::lllJHi:;ffJijTl;??ilillilft:'#lffillt1l?#',1#

SIGURUESI

DATA E LESHIMI I
TI, POLICES

TITULLI IKONTMIEs:

NUMRI I IDENIIFIIl,I[,,|IT

PROKURI[/II



i madh dhe i sigurt

Nr.Serik i polices: 66/1g
DERISA opemtori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet p6r td dordzuar njd siguri t6 ekzekutimit dulie iu rr:feruarDosjes sd Tenderit, me numdr td prokurimit td larlcekur td cldrguar nga Autoriteti Kontraktues; l- - -'-'--'
DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurind n6 ihumdn e sakt6suar nd Dosjen e T
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdtd siguri:

ANDAJ NE trd poshtd-ndnshkruarit, me kdtd konfirmojmti se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush,

PEr: KOMUNA KLTNE
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,)

Nd emdr t6: MIRUSHA COMPANY, ABEDTN REXHA, KLTNE
(nd vazhdim "operatori ekonomik,')

Titulli iaktivitetit t6 prokurimit: ASFALLTTMT I RRUGEs PERQEVE .SFERKE

Numri i prokurimit: 6g448..ng4-521tr694-1g-01g-521

SIGURIA E EI(ZEKUTIMIT

Garancion

deklarohet mos pdrmbushja e njdrit nga Kushtet n6 viiim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 bazd td d6shmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori

ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
substancionale dheiose shpenzime td mddha pdr mbyllien e koniratds nd fald; dhe
operatori ekonomik ka odshtuar q6 td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj
paguar shum6 pundtord, ndnkontraktord dhe /ose furnizues t6 materiareve,

Pagesa nd shumdn e limituar prej: 31,167.63 Euro sig 6shtd ladcekur, do t6 b6het pa asnjd kunddrshtim
md shpejtd qd dsht6 e mundur pas regjistrimit t6 kdrkesds si;aj me konflrmimin 'e pranimit,,,

Kjo siguri 6sht6 valide deri m6: 16.12.2018

Art GASHI- Kryeshef Ekzekutiv
Kompania e Sigurimeve,,lNSlG" Sh.a,

Rruga "UQK", Nr.240, 1r)000 prishtind, Kosov6

00211

erndr td

nE tti cildn

mbel pa u

:t-::Hi::'J:T11.1.1,::.11.-':11,l,.ur: 11,197:63 
(tridhjetd e nji mij6 e nj6 qind e siashr.dhjet. shtat6, e

ddme

ffi*"u%
Data:17.07,2018



hff$t$3

{rr}6-Nfd}r#.srg

KOMTINA KLINE
ZYRA E KITYETARIT'
oll_3s1_49Q_J13.

l_8-0z.2zu

Bazuar ne n-e1in 81 te Ligiit e Prokurimit publik nr.04/L-042 I nrJryshuar dheamandamentuar me Lpp nr, 04n-;37 ure Nr. 05/L_0;8 ;h" Nr.05/L_0g 2 , mbiAktivitetet eMenaxhimit te kontrate s, zKAdhe Menaxheri i Zyr€s s;e prokurimit , bie kete :

VENDIM

Qe p€r Menaxhimin e kontratds kornize nr.043l20rg - te dat€s rg.07"201g titurl.,ASFA.LTIMI 
I RRUGES PERQEVE -SFERKE ",MC 

'.E. 
MIR.USIIA CO]V.PANY " NGA KL'\Ail r#h;#"r11 

:?:,,1r, 
, nr. Biznes i 70476040 0r,. nu... nskal 6000 qstzt

projektit i njesise k"rku"r" tes d-o te jete Menagieri i
rraanr.Eru_, ,iuurre, i ur.ri |ANIZ]VIIT Z. LoIibNc
pdr implem.nti. f f 9 DITE plementrues i projekrtit ,Plani

^ lVlenaxheriiprojektit
formoj komisionin i", pe."ye iimin e lcrlntrates , do te

Kryesyesi i aktivitetit tL
aktiviteteve ,yr"n-"prokuri thesecilln fazete
te pr.kurimiiraportin detar mbi aktivitetin e menagjim,r;:tffn;lelle 

ne Zvre

"*J;?fffr:,Xl.l. 
t dorzohet menagierit te projektit sebashku me l.rontrate ,

,. k"v;i*r#it 
i bashkangjiten : kontrata, prani di'Lamik, prani i mengjanimit

ZKA _ KRYET,ARI

z. ZIINLIN ELEZAJ



FffilEti$FrffiBU5FFTEPUBT-IKA XOSO\'O r'n-r-t$+,r ts
}A
rA

s"kfli}*,Gr.g

PLANI PiiR MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nenit tL2 ti Ligjit td prokurimit publik Nr, 04/L_042

Data e pirgatitjes sd pMKl : 1B.07.201g
P'drgatitur nga:
-DREITqR r DREITDRTflE XOUUiits rn

Numri I prokurinrr--T

td Prokrurimit

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratds
DETAIET E IMPIEMENTIMIT

Afatet 119,DITE 2UNE
VLEM 311:,676.30 €Piesit nin ,Detaiet 

e Imple

ft?ffi i{lt'ff Ji#ilT{**T? jr'::r,::1,Tq1f :ill"'r.tH:lil.$I'*,iilTl,1.li:m
l"i#ji1. 

giate imprementii"it ie r";;;*:iH;#l,lillffif"T:T1...:"',yj:iXX"l,"T.

L Fillimi/Mobilizimi i Kontratis
Njoft:imi p6r fillimin e

*:ff .y# 
r.bi m evelfurn izimit td

18,07,2018

Afati i pdrmbus,trjes

Pnanimri
lirimi i, ffi PO

Polisa 0(t211 date 17.02,201g,
deri 1-6.12.20i.8

v'lere 31,L67.63 me validitet



Pranimi i garancisd sd pagesds ng avans,
ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse dshtd e
aplikueshme'

Dordzimet e para
Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i par6

ShLuma e ddmeve td likuiduara perfshire
kurfizimin e dldmeve te likuiduara

Periudha e pErgjegjesisd p6r defekte

IL Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mditutjeshme
Shijrbimet: raportet e progresit etj,
Pur1|' instali:mi i dyte etj.

Bise.dimet e Rregullta, ndse dshtd e
apt,tkueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
ndse dshtd e altlikueshme

Redrrktimi i garancive, ndse 6shtd e
aplikueshme

III. I'drrnbyllia e Kontratis
Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
PunEt; Pdrfundrimi i pundve

Pranjimi/ dordzimi

Pager;a e Fundit

Fondr:t e mbajtr"rra

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjdsisd

Lirimi i garancisd



Finalizimi i planit t6 Menaxhimit t6 Kontrat6s2:

Nii em€r td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE _ URBANIEM _ KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita:

Ni emdrtE

Emri:

Data:

TREJEMABEKU

Menaxheri i projektit

-MIRUSHA COMPANV ' -KLINE

Emri:

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit

KADRI BERISHA

Data:

2 Te ndnshkruhet nga dy Menaxheret e proiektit


